Пунькова Н. В. /Об утверждении перечня товаров

Минпросвещения России

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(РГППУ)

ПРИКАЗ

05.12.2022г. Екатеринбург № 829-1

Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства

С целью надлежащего исполнения Федерального закона от 18.07.2011

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014

№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –

перечень) (приложение).

2. Работникам Службы закупок при проведении закупочных процедур в

соответствии с настоящим перечнем руководствоваться Положением об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом

объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352.

3. Начальнику Службы закупок Пуньковой Н. В. в срок не позднее 10 дней

с даты подписания приказа опубликовать перечень в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте единой

информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Признать утратившим силу приказ от 24.03.2022 № 199-1 «Об

утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малогои среднего предпринимательства.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. ректора В. В. Дубицкий

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение

к приказу от_05.12.2022 г. № 829-1

Перечень

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п

Код по

общероссийскому

классификатору по

видам

экономической

деятельности

(ОКПД2)

Наименование товаров, работ, услуг

1.  01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды

2.  01.47 Птица сельскохозяйственная живая и яйца

3.  10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное

4.  10.12 Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая консервированные

5.  10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы

6.  10.20 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски

7.  10.32 Продукция соковая из фруктов и овощей

8.  10.39
Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные в другие
группировки

9.  10.41 Масла и жиры

10.  10.51 Молоко и молочная продукция

11.  10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства

12.  10.72
Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные
длительного хранения

13.  10.81 Сахар

14.  10.84 Приправы и пряности

15.  10.89 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки

16.  11.07 Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые воды в бутылках

17.  13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

18.  14.19 Одежда прочая и аксессуары

19.  17.12 Бумага и картон

20.  17.23 Принадлежности канцелярские бумажные

21.  17.29 Изделия из бумаги и картона прочие

22.  25.93 Проволока, цепи и пружины

23.  26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

24.  26.30 Оборудование коммуникационное

25.  26.40 Техника бытовая электронная

26.  27.40.1 Лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые лампы; светодиодные лампы

27.  27.40.25
Люстры и прочие устройства осветительные электрические подвесные, потолочные,

встраиваемые и настенные

28.  31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

29.  32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

30.  43 Работы строительные специализированные

31.  45.20.1
Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких
грузовых автотранспортных средств

32.  49.39
Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие, не включенные в другие
группировки

33.  58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы

34.  71.12
 Услуги в области архитектуры, инженерно-технического проектирования и связанные
технические консультативные услуги

35.  80.10.1 Услуги частных охранных служб

36.  81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий

37.  81.29.12  Услуги по подметанию и уборке снега

38.  93.29.19.000 Услуги по организации отдыха и развлечений прочие, не включенные в другие группировки

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/71.1
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/71.1
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/81.29.12

		2024-04-05T11:58:37+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"